
Osnutek
Na podlagi 1. in 4. čtena zakona o komunalnih taksah

(Uradni list SRS št. 29-301/65, 7-20/70 in 7-78/72), 2. in 9.
člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS št. 39-416/74
in 4-199/78) in 190. člena statuta občine Ljubljana-Šiška na
seji zbora združenoga dela dne in na seji zbora
krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O

KOMUNALNIH TAKSAH

I.eien
V odloku o komunalnih taksah na območju mesta Ljublja-

ne,(Uradni list SRS št. 45-466/70, 16-451/71, 7-97/73 in 31-
900/74), ki ga je Skupščina občine Ljubljana-Šiška z odlokom
o nadalnji uporabi nekaterih odlokov Skupščine mesta Ljub-
Ijane (Uradni list SRS št. 1-45/75) sprejela kot svoj odlok, se
pravi odstavek tarifne številke 2 spremeni tako, da se glasi:

Za začasno prebivanje turistov in potnikov na območju
občine se plačuje:
- od nočnine 10,00 din
- od nočnine v campingih, študentskih domovih in zasebnih
sobah 5,00 din

2. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v uradnem listu SRS,
uporablja pa se od 1. januarja 1981 dalje.

Številka
Ljubljana, dne

Predsednik
Skupščine občine

Ljubljana-Šiška
Franc DEJAK I. r

Obrazložitev:
Skupščine Ijubljanskih občin so predpisale turistično takso

na podlagi zakona o komunalnih taksah, sprejetega v letu
1965. Takse so se stekale v občinske proračune in so bile v
večji ali manjši meri namenjene za razvoj turistične dejavno-
sti.

Z tezmejevanjem področij skupne in splošne porabe je bilo
jasno, da je tudi pospeševanje turizma prenesti iz proračunov
družbenopolitičnih skupnosti na samoupravne interesne
skupnosti. Izvršni svet Skupščine mesta Ljubljane je imenoval
posebno delovno skupino za proučitev problematike turi-
stične takse in njene namenske porabe. Skupina je ugotovila,
da sedaj valjavni zakon o komunalnih taksah izgublja svoj
pomen, ker večino taks, ki jih vsebuje ta zakon, že določajo
samoupravne komunalne skupnosti. Turistično takso plača
gost za čas začasnega bi/anja v turističnem kraju kot pav-
šalno denarno nadomestilo za vse tiste ureditve in storitve, ki
so izrecno namenjene domačim in tujim turistom a jih ni
mogoče posamezno zaračunavati.

Turistični prispevek naj bi se namensko uporabljal za ureja-
nje in izvajanje turističnih pogojev splošnega značaja, med
katerimi so: izvajanje turistične propagande; razvijanje sode-
lovanja z domačimi in tujimi sredstvi javnega obveščanja;
organiziranje turističnih prifeditev, pomembnih za razvoj turi-
zma in pospeševanje obiska turističnih krajev, urejanje spre-
hajališč, turističnih poti, markacij, javnih parkov, zelenih po-
vršin in skrb za splošno olepšavo turističnih krajev, pobude in
akcije za zaščito in negovanje naravnih, zgodovinskih, NOB in
etnografskih spomenikov, kulturne krajine, flore, favne in
drugih dobrin splošnega značaja, ki so pomembne za turizem
in so predmet turistične ponudbe, izvajanje turističnega izo-
braževanja in še drugi pogoji.


